PAGE
4

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
городской округ  Пыть-Ях
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 22.04.2024

№ 84-па
О внесении изменения в
постановление администрации
города от 27.08.2020 № 355-па
«Об утверждении положения о

выдаче разрешения на выполнение

авиационных работ, парашютных
прыжков, демонстрационных полетов
воздушных судов, полетов беспилотных
воздушных судов (за исключением полетов
беспилотных воздушных судов с максимальной
взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов
привязных аэростатов, а также посадка
(взлет) на расположенные в границах
муниципального образования
городской округ город Пыть-Ях
площадки, сведения о которых не
опубликованы в документах
аэронавигационной информации»
Руководствуясь Воздушным кодексом Российской Федерации, Федеральными правилами использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 № 138, Федеральными авиационными правилами "Организация планирования использования воздушного пространства   Российской Федерации", утвержденных приказом Минтранса России от 16.01.2012 № 6, Уставом муниципального образования городской округ город  Пыть-Ях, внести в постановление администрации  города от 27.08.2020 № 355-па «Об утверждении положения о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных  прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов  привязных аэростатов, а также посадка  (взлет) на расположенные в границах  муниципального образования городской округ город Пыть-Ях площадки, сведения о которых не опубликованы в документах  аэронавигационной информации» следующее изменение:
1. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Управлению по внутренней политике (Т.В. Староста) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - pyt-yahinform.ru.».
3. Отделу по обеспечению информационной безопасности                                  (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города (направление деятельности - жилищно-коммунальные вопросы).

И.о.главы города Пыть-Яха

 О.Н. Иревлин
Приложение
к постановлению администрации
города Пыть-Яха

от 22.04.2024 № 84-па
СОСТАВ

комиссии по рассмотрению заявлений о выдаче разрешения на выполнение

авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов, а также посадки (взлета) на расположенных в границах муниципального образования городской округ город Пыть-Ях площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
глава города Пыть-Ях, председатель комиссии
заместитель главы (направление деятельности - жилищно-коммунальные вопросы), заместитель председателя комиссии
Члены комиссии:
главный специалист отдела по транспорту, дорогам и благоустройству управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам, секретарь комиссии
начальник управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам

начальник отдела по транспорту, дорогам и благоустройства управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам

начальник управления архитектуры и градостроительства
начальник управления по внутренней политике;
представитель отдела вневедомственной охраны- филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Ханты-Мансийскому автономному округу –Югре» (по согласованию)